Appia longarum teritur regina viarum.

27. *Ire tamen restat.*] Postquam te omnibus ostentaris, diuque splendè egeris, tandem moriendum est; perinde ac ipsi Rom. reges mortui sunt. Vide lib. i. Od. 28. et lib. iv. Od. 7. v. 15.

Numa.] Pompilius, secundus à Romulo; rex, justitiâ clarus et religione. T. Liv. lib. i. Plutarch. &c.

Ancus.] Martius, rex quartus Rom. Numæ ex filiâ nepos, bellicâ gloriâ effulsit. Tit. Liv. cit.

28. *Si latus aut renes, &c.*] Si labores puritide, vel nephritide. Vide lib. ii. Sat. 3. v. 29.

29. *Quære fugam morbi.*] Ut corporis, sic et animi debes morbos fugere, pari saltem diligentia.

31. *Virtutem verba putas.*] Si inane quid esse virtutem putas. Hercules apud tragicum quendam, et exinde Brutus (ex Dione lib. lxxvii.) deploratis rebus exclamasse fertur; *O misera virtus, eras igitur nugæ tantummodo; ast ego te velut rem solidam sectabor, verum fortunæ serviebas;* tumque voca vit unum è familiaribus, ut se interficeret.

Ut Lucum Ligna.] Veruntamen non arbores faciunt lucum, sed religio et consecratio alicui numini.

32. *Cave ne portus occupet alter.*] Ante alios mari te committe; naviga ad Cibyrites et Bithynos; occasiones occupa negotiandi, et ex negotiatione ditescendi. Pers. Sat. 6. v. 75. *Mercare, atque excole solers Omne latus mundi, ne sit præstantior alter, &c.*

33. *Cibyrica.*] Cibra urbs Phrygiæ magnæ in confinio Lyciæ; cognomento magna, æquitatis famâ celebris; ex Strabone. Eò verò mitti solebant lucriones, et quotquot valde quæstum odorari et sectari cognoscebantur. Altera fuit Cibra minor dicta, apud Ciliciam, ab orâ maris distans decem propè milliaribus.

Bithyna.] Bithynia Asiæ regio, hinc Euxino mari, illinc Propontidi vicina Thracia Asiatica Xenophonti, nuncupata. Urbes habuit præclaras Chalcedonem, Nicomediam, Apamiam, Nicæam, Heracleam, Prusam.

34. *Mille talenta rotundentur.*] Rotundum dicitur omni ex parte perfectum. Gal. *Faire le compte rond;* et Angl. *To make up a round sum.*

Talenta.] Talentum, τάλαντον. *statera, lanx.*

tertia, imò et quarta, ut cumulus reddatur quadratus. Nempe dominatrix pecunia tribuit opulentam conjugem, et fidem, et amicos, et nobilitatem, et pulchritudinem: atque divitem stipant Suada et Venus. *Verrum enim* Cappadociae rex abundans servis indiget pecunia. Ne tu fueris ejusmodi, sed potius Lucullo similis. Lucullus, inquit, interrogatus num posset centenas chlamydes ad spectaculum commodare respondet: Quà ratione possum tot præbere? attamen quæram, et quot inveniam præbebo. Paulò verò postea significat, se domi habere quinque millia chlamydam: posse igitur sumi partem vel cunctas. *Hoc est locupletem esse. At contrà* angusta est res familiaris, in quà non plurima superfluum, ignoranturque à domino et juvant fures. *Quæ cum ita sint*, sique opes solæ valent reddere felicem et conservare; hunc laborem primum assume, et ultimum dimitte. Si beatum facit decus externum et favor; emamus servum, qui nomina civium suggerat, qui latus sinistrum